[image: D:\Зимовниковское СП -12_г.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 	проект
«__» 07 2023г.                                 № ___                                          п. Зимовники

О создании мобильной группы
патрулирования на территории
Зимовниковского сельского поселения
в пожароопасный период 2023 года

              В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», руководствуясь Уставом МО «Зимовниковское сельское поселение», в рамках исполнения протокола внеочередного заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Зимовниковского района, Ростовской области от 12.07.2023 года № 5.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Создать мобильную группу патрулирования для мониторинга по вопросам обеспечения пожарной безопасности, готовности к своевременному обнаружению возгораний и реагированию на них, по недопущению выжигания сухой растительности на территории МО «Зимовниковское сельское поселение» (приложение № 1).
2. В состав мобильной группы  включить членов добровольной пожарной дружины (ДПД).
3. Закрепить на период дежурства и патрулирования  технику согласно приложение № 2.
4. Утвердить маршруты патрулирования мобильной группы МО «Зимовниковское сельское поселение» (приложение № 3).
5. Обеспечить мобильную группу патрулирования ранцевыми огнетушителями «Ермак»,  лопатой, мотто-помпой и т.п.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» (https://www.zimovnikovskoe.ru/).
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Зимовниковского
сельского поселения                                                                    В.Т.Елисеенко

Постановление вносит:
Сектор благоустройства и социального развития.

Приложение 1
к    Постановлению
Администрации Зимовниковского
сельского поселения
00.07.2023 № ___

Состав
мобильной группы  по мониторингу  пожарной  безопасности на территории  МО «Зимовниковское  сельское  поселение»

Елисеенко В.Т. -  руководитель мобильной  группы, заместитель Главы Администрации Зимовниковского сельского поселения

Члены  мобильной группы:

	Щербань В.Г.
	Начальник сектора благоустройства и социального развития Администрации Зимовниковского сельского поселения

	Кулагин А.Н.
	Ведущий специалист по физической культуре, молодежной политики и массовым коммуникациям Администрации Зимовниковского сельского поселения

	Кравцов Н.Н.
	Водитель специалист  первой категории Администрации                   Начальник сектора имущественных и земельных Администрации Зимовниковского сельского поселения отношений

	Драган Р.В.
	Водитель 4 категории.

Приложение № 2
							к Постановлению
							Администрации Зимовниковского
							сельского поселения
							00.07.2023 № __

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество водителя,  и № телефона
	Марка и гос. № автомобиля

	1
	Драган Роман Владимирович,
 моб. 8-903-405-55-68
	 ВАЗ-2123, гос. №  А 033 СО

Приложение № 3
							к Постановлению
							Администрации Зимовниковского
							сельского поселения
							00.07.2023 № __

Маршруты патрулирования территории
МО «Зимовниковское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование населенного пункта (маршрута)

	1
	п. Зимовники (территория прилегающая к населенному пункту)

	2
	х. Майкопский (территория прилегающая к населенному пункту)

	3
	х. Донецкий (территория прилегающая к населенному пункту)

	5
	х. Ильичев (территория прилегающая к населенному пункту)

5

image1.jpeg